АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 в администрации Журавского сельского поселения

Кантемировского  муниципального  района
21 января  2022 года                                                                                               № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Комиссии, глава Журавского сельского поселения
Кантемировского муниципального района

        Р.В.Каплиев
Присутствовали:

Секретарь Комиссии, депутат Совета народных депутатов Журавского сельского поселения  Кантемировского муниципального района –  Кабакова О.Н
Члены Комиссии:

    Ведущий специалист  администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района –  Лапшина Т.Д.

    Депутат Совета народных депутатов Журавского сельского поселения  Кантемировского муниципального района –  Гузева Г.Л.
Заседание комиссии открывает и ведет Каплиев Роман Владимирович –  глава Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района, председатель комиссии.

Повестка дня:

1. О состоянии законности и правопорядка в Журавском  сельском  поселении, взаимодействие в рамках мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году.

Докладчик: Участковый уполномоченный  ОМВД  по Кантемировскому району   Шинкарев А.Н.
2. О реализации мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в администрации Журавского  сельского поселения  в 2022 году.

Докладчик: Лапшина Т.Д. – ведущий специалист администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
По первому вопросу с информацией о состоянии законности и правопорядка в Журавском сельском поселении, взаимодействие в рамках мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году выступил  участковый уполномоченный  ОМВД Кантемировского района Шинкарев А.Н., который отметил, что  ОМВД России по Кантемировскому  району взаимодействует с администрацией  Журавского  сельского поселения по всем вопросам  по мере необходимости.

В обсуждении вопроса приняли участие  Каплиев Р.В., Глава сельского поселения Каплиев Р.В. подчеркнул, что наша задача – профилактика нарушений. Для этого необходимо осуществлять взаимодействие в рамках мероприятий по противодействию коррупции в Журавском сельском  поселении.

Решение:
 1.Информацию о состоянии законности и правопорядка в  Журавском сельском поселении Кантемировского  муниципального района,  взаимодействие в рамках мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год принять к сведению.

2. Продолжить взаимодействие с ОМВД России по  Кантемировскому  району в рамках мероприятий по противодействию коррупции, принятие профилактических мер по противодействию коррупции.

По второму вопросу о реализации мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в  Журавском  сельском поселении  в 2022 году выступила ведущий специалист  администрации  Лапшина Т.Д. .

В обсуждении вопроса приняли участие    Певченко Н.Ю., Кабакова О.Н.

Глава  Журавского сельского поселения   Каплиев Р.В. подчеркнул, что задача: обучить  людей, чтобы не было нарушений. Информацию об изменениях в законодательстве о противодействии коррупции регулярно размещать на сайте администрации и доводить до  руководителей учреждений  находящихся на территории сельского поселения. Для этого необходимо проводить индивидуальную работу со специалистами, ответственными за профилактику коррупционных правонарушений в  учреждениях и предприятиях.

Решение:

    1.Информацию о реализации мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в  Журавском сельском  поселении  в 2022 году ведущему специалисту администрации Журавского сельского поселения  Лапшиной Т.Д., принять к сведению.

2. Продолжить разъяснительную и консультативную работу с муниципальными служащими Журавского сельского поселения, с руководителями учреждений  по соблюдению законодательства о противодействии коррупции.

За принятое решение  голосовали:

«за» - 4 человека
«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается)
Председатель Комиссии                                                                      Р.В.Каплиев
Секретарь Комиссии                                                                            О.Н. Кабакова
Члены комиссии:

__________    Т.Д.Лапшина
__________    Н.Ю.Певченко